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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NIi FERIZAJ, Departamenti i pérgjithshém-divizioni
penal, me Gjvqtarin Mustal Tahiri, duke vendosur né léndén penale ndaj t& pandehurit
B c vendbanim né fshatin - Komuna Ferizaj, pér shkak (& veprés
penale Rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur me par.1 t& KPRK-€s, duke
vendosur lidhur me Aktakuzén e Prokurorisé Themelore ne Ferizaj, Departamenti 1
pérgjithshém PP.11.nr.2092-3/2017, dt.13.11.2017, dhe kérkesén pér shgiptimin e urdhrit
ndéshkimor t& paragitur né Aktakuze, pa mbajtien e shqyrtimit gjyqésor, me daté
12.12.2017, merrg kété:

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore ne Ferizaj Departamenti 1 p&rgjithshém
PP.11.nr.2092-3/2017, dt.13.11.2017, dhe kjo Gjykate i jep ketg;

URDHER NDESHKIMOR

E akuzuara;

T oo ot indur me dt [ me vendbanim né
fshatin i} '<omuna Ferizaj, shgiptar, shtetas i Republikés s¢ Kosovés, mbrohet né
liri

iLSHTE FAJTORE

SEPSE:

Me di. 07.10.2017, rreth orés 00:28, né rrugén “Enver Topalli” Komuna Ferizaj, duke
drejluar automjetin e tipit “Opel Vectra”, ngjyr€ hiri, me targa - nga
pakujdesia ka rrezikuar jetén e njerézve dhe 1€ pasuris€, ashtu gé duke vepruar né
kundérshtim me nenin 53 par.l dhe nenin 65 par.l € ligjit mbi trafikun publik, nuk e
pérshtat shpejtésing e l8vizjes kushteve né rrugé si dhe gjaté perballé kalimit nuk e mban
distancén e sigurté anésore, né mes mjetit t& tij dhe mjetit ose pjesmarrésit yjetér né trafik
qé éshté duke kaluar pérballé, pér pasojé gjaté pérball kalimit e godet automjetin e tipit
“VW IT", ngjyré e bardhé, me Im_‘g{_a— té cilén ¢ drejtonte _ ku
nga aksidenti pérveg démeve materiale i nj&jti p&son ndrydhje né pelvik dhe n& t& dy
gjunjét t& cilat léndime béné pjesé né l&ndime té lehta trupore me pasoja t€ pérkohshme
pér shéndetin-,

Me ¢ka ka kryer veprén penale Rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par.6
lidhur me par.1 té¢ KPRK-is.
Andaj gjykata ne baze te nenit 4, 7, 17, 41, 46, 73, te KPRK-se, dhe nenit 359, 360, 361.
365, 366, te KPP-se i;

SHQIPTON

DENIMIN ME GJOBE né shumé prej 200€ (dygindeuro), (€ cilin dénim do ta paguaj
pas plotfugishmérisé se kéty aktgjyvkim



Nése i akuzuari nuk e paguan gjobén né afatin e caktuar, Gjykata do t& veproj né bazé t&
nenit 46 te KPRK-se, né zévendésimin e dénimit me giobé me dénim me burgim duke
Hogaritur 20 € pér njé dit& t& kaluar me burg.

Detyrohet i pandehuri q& né emér & paushallit gjyqésor t& paguaj shumén prej 20
euro, kurse pér shpenzime té procedurés penale té paguaj shumén prej 40.88 € pér
ekspertizé 18 komunikacionit si dhe pér ekspertizén mjeko-ligjore shumén 20.00 € 8-
afatin prej 15 ditésh pas plotfuqishmérisé sé kétij Aktgjykimi.

[ démtuari || - vendbanim ne Ferizaj, rruga | R v¢:

realizimin ¢ kérkesés pasurore juridiké udhézohet ne kontest civil jundik.
Arsyvetim

Proleuroria Themelore ne Ferizaj Departamenti i pérgjithshém, ka parashtruar Aktakuzén
PP.Il.nr.2092-3/2017, dt.13.11.2017, se bashku me kérkesén pér shqiptimin ¢ urdhrit
wéshkimor, kundeér te akuzuarit, || | JIEII, me vendbanim ne fshatin | R
Komuna Ferizaj, pér shkak & veprés penale Rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par.6
lidhur me par.1 t&¢ KPRK-&s.

Gjvkata shqyrtoj Aktakuzén dhe kérkesén pér shqiptimin e urdhrit ndéshkimor dhe gjeti
se Aktakuza dhe kérkesa jang t& bazuar ne baze te nepit 495 te KPP-se, gjeti se jans
plotésuar kushtet nga neni 493 { KPP-és, q€ pa u mbajtur shqyrtimi gjyqésor & merr
vendim pér urdhér ndéshkimors si né dispozitiv, pasi qe nga shkresat ¢ léndés vértetohet
s¢ ka prova t& mjaftueshme, té cilat vértetojné fajésing e te akuzuarit se ka kryer veprén
penale e cila i vihen né barré sipas aktakuzés s& Prokurorisé,

Gjykata, vleréson se né rastin konkret ckzistojné provat te cilat jané t& mjaftueshme e pér
1€ vértetuare fajésing e t& pandehurit, se ka kryer veprén penale ¢ pér té cilén ngarkohet,
sipas aklakuzés se prokurorisé, kjo vértetohet nga provat si vijojné: lexohet konstatimi i
ckspertit t¢ ing | N < d.08.1 1.2017, ekspertiza mjeko-ligjore dr. I

dt.03.11.2017. dhe shkresat tiera qé gienden né léndé.
: ] ]€ g

Sipas KPRK-se, vepra penale Rrezikim i trafilcut publik nga neni 378 par.6 lidhur me par.
L 1€ KPRK-Es éshté vepér penale e dénueshme me gjob€ apo burgim deri ng njé (1) vit,

Gjykata né pérputhje me nenin 73 & KPRK-s&, me rastin e caktimit t& lartésisé s& dénimit
me gjob&, mori pér bazé gjendjen materiale dhe kushtet ckonomike pér te akuzuarin,
vlerésoj se njé dénim i tille éshté adekuat dhe &shis j pérballueshém né raport me
giendjen e tij ckonomike dhe me kété dénim do te arrihet q&llimi i dénimit, i cili
parashihet me nenin 41 te KPK-és. pasi qe njéra nga qéllimet ¢ dénimit &shié fe
parandaloje kryesin nga kryerja e veprave penale ne te ardhmen dhe te beje rehabilitimin
¢ tij dhe se te pérmbajé personat e tjeré nga kryerja e veprave penale.

Vendimin mbi shpenzimet e procedurés penale dhe paushallin gjyqésor, gjykata e moi
komfor nenit 450 t& KPP-és.

Ne mbéshtetje te nenit 463 te KPP-se, palét e démtuara pér realizimin e kérkess:
pasurore juridiké jané udhé&zuar ne kontestin civile Juridik.

[ ]



Noa theksimet e theksuara si me larté u vendos si ne dispozitiv t€ kétij aktgjykimi

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
Departamenti i pérgjithshém-divizioni penal
P.nr.2881/2017 dt.12.12.2017

Gjyqtari
Mustaf Tahiri

KESHILLA JURIDIKE:

Kundér kiétij aktgjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim
né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit t& njéjtit, gjyqtarit
individual té kgsaj gjykate. Pas kalimit té afatit pér
kundérshtim, urdhri ndéshkimaoré merr formén e preré.
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VENDIMI ESHTE | PLOTFUQISHEM
ODLUKA JE PRAVNOSNAZNA
GJYKATA THEMELORE | OSNOVNI SUD
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